



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2012.02/2022  
RAZÃO SOCIAL: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS  
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, Nº 1222, CENTRO, FORTIM – CEARÁ, CEP 62815-000.  
CNPJ Nº: 10.815.666/0001-51  
Representante Legal: Isac Monteiro Dos Santos  
CPF: 033.059.273-48  
RG: 2002014037634  
FONE: (88) 9-9615-3324  
E-MAIL: [isac.monteiro.me@gmail.com](mailto:isac.monteiro.me@gmail.com)  
DADOS BANCARIOS:  
Banco: Banco do Brasil  
Agência Nº: 4379-6  
Conta Corrente Nº: 7965-0

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO LUIS DO CURU - CE.

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - KG BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS ISENTAS DE ODOR, PÚTRIDAS OU FERMENTADAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	QUILO	2000	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.240,00	onze mil, duzentos e quarenta reais
2	CEBOLA PÉRA DE PRIMEIRA QUALIDADE - KG CEBOLA PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS ISENTAS DE ODOR, POTRIDAS OU FERMENTADAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	CEASA	QUILO	2000	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.240,00	onze mil, duzentos e quarenta reais
3	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - KG CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS ISENTAS DE ODOR, PÚTRIDAS OU FERMENTADAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	QUILO	2000	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.440,00	oito mil, quatrocentos e quarenta reais
4	LARANJA - KG LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA	CEASA	QUILO	1000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais

ISAC  
MONTEIRO DOS  
SANTOS:10815  
666000151

Assinado de forma digital  
por ISAC MONTEIRO DOS  
SANTOS:10815666000151  
Dados: 2023.01.11  
11:04:05-03'00'

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS, CNPJ: 10.815.666/0001-51  
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 – CENTRO – FORTIM – CE  
CEL: (88)9-9615-3324





	INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUOS, FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.							
5	MELÃO CANTALOUPE - KG MELÃO CANTALOUPE - ESPECIFICAÇÃO: BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	QUILO	5000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
6	ALHO TIPO BRANCO - KG ALHO TIPO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: EM CABEÇAS, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	CEASA	QUILO	750	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 18.975,00	dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
7	ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE - 300G ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE - 300g, ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, INTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS ISENTAS DE ODOR, PÚTRIDAS OU FERMENTADAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	UNIDADE	240	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 664,80	seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
8	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE - KG TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, INTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS ISENTAS DE ODOR, PÚTRIDAS OU FERMENTADAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	QUILO	650	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.438,50	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: setenta e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta centavos							R\$	71.438,30

Validade da Proposta: 60 (noventa) dias  
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes A. fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortim - Ceará, 11 de janeiro de 2023.

ISAC MONTEIRO  
DOS  
SANTOS:108156660  
00151

Assinado de forma digital  
por ISAC MONTEIRO DOS  
SANTOS:10815666000151  
Dados: 2023.01.11 11:04:23  
-03'00'

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS, CNPJ: 10.815.666/0001-51  
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES, N 1222 - CENTRO - FORTIM - CE  
CEL: (88)9-9615-3324



# DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

## PROPOSTA DE PREÇO



A

Prefeitura Municipal de SÃO LUÍS DO CURU, CE.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 2012.02/2022

Razão Social: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 13.020.625/0001-67 CGF: 06.558428-7

Endereço: RUA LUIZ NUNES DE MELO, Nº 160 – TIMBU-EUSÉBIO CEP: 61.760-000

Representante Legal: GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Monte Cristo, nº 176, Aerolândia, Fortaleza-CE, portador da cédula de identidade nº 91002016668-SSP-CE e inscrito sob o CPF nº 461.910.543-00.

Telefone, e-mail: (85) 99982.4823 – [durasol@terra.com.br](mailto:durasol@terra.com.br)

Fone-fax: (85) 3260-1467

Banco: Banco do Brasil Ag: 3589-0 C/C: 49.545-X Eusébio-Ceará

Bradesco Ag: 0600 C/C: 9883-3

OBJETO: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Gêneros Alimentícios Destinados A Merenda Escolar Da Rede Municipal De Ensino De São Luís Do Curu - Ce.

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	010651 - CARNE BOVINA BIFE - KG CARNE BOVINA BIFE- ESPECIFICAÇÃO: TIPO COXAO MOLE, CONGELADA, LIMPA (SEM APAROS OU NERVURAS QUE COMPROMETAM O SEU PADRÃO DE QUALIDADE E IDENTIFICAÇÃO). CORTADA EM PEDAÇOS DE APROXIMADAMENTE 1000, EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME PET+PE TRANSPARENTE, FLEXIVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS DE 20KG, EM PACOTES DE 01KG. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, COM TIPO DE CORTE, PESO LIQUIDO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL, PARA COMERCIALIZAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME PET+PE TRANSPARENTE, FLEXIVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM , CAIXAS LACRADAS DE 20 KG, EM PACOTES DE 01KG. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO).	QUILO	SABOR DO SERTÃO	2.500	R\$ 38,61	trinta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 96.525,00	noventa e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
2	010650 - CARNE BOVINA CONGELADA - KG CARNE BOVINA CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: ACÉM OU MUSCULO EM ISCAS, PRODUTO CARACTERÍSTICO E EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM FILME PVC A VÁCUO DE 01 KG COM BAIXO TEOR DE GORDURA. PRODUTO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MINIMA DE 06(SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO).	QUILO	SABOR DO SERTÃO	2.800	R\$ 41,92	quarenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 117.376,00	cento e dezessete mil, trezentos e setenta e seis reais
3	010653 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (COXÃO MOLE)- KG CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (COXÃO MOLE). ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA	QUILO	SABOR DO SERTÃO	9.710	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 333.053,00	trezentos e trinta e três mil e cinquenta e três reais

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ 13.020.625/0001-67  
RUA LUIZ NUNES DE MELO, 160 – TIMBU EUSÉBIO - CEARÁ  
Fone-fax: 85 3260 -1467  
[durasol@terra.com.br](mailto:durasol@terra.com.br)  
(85) 99982 - 4823 / 98639 - 3456

GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO:46191054300  
Assinado de forma digital por GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO:46191054300  
Data: 2023.01.17 09:41:03 -03'00'



Handwritten signature and initials.

# DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA



	TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA/SIF/SIE/SIM. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO)							
4	010649 - CARNE DE CHARQUE - PACOTE COM 500G CARNE DE CHARQUE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE EM CUBOS: CURADA E SECA, DE 1º QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. NÃO SERA ACEITO J.BEEF. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME PET+PE TRANSPARENTE, FLEXIVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO)	PACOTE	SABOR DO SERTÃO	2.000	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 49.300,00	quarenta e nove mil, trezentos reais
5	010652 - CARNE DE FRANGO CONGELADA TIPO "SASSAMI - KG CARNE DE FRANGO CONGELADA TIPO "SASSAMI" - ESPECIFICAÇÃO: CORTE DE FRANGO EM FILE TIPO "SASSAMI". PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS /DISPOA), REGISTRO NO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 300/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674103). EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	QUILO	RARA	9.400	R\$ 19,81	dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$ 186.214,00	cento e oitenta e seis mil, duzentos e quatorze reais
6	010654 - OVOS EM BANDEJA- BANDEJA CONTENDO 30 UNIDADES OVOS EM BANDEJA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO 30 UNIDADES EM BANDEJA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	BANDEJA	AVINE	1.600	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 38.384,00	trinta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
7	010655 - PEITO DE FRANGO CONGELADO - KG PEITO DE FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DISPOA), REGISTRO NO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO ROSADO SEM	QUILO	BONASA	9.400	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 195.990,00	cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa reais

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
 CNPJ 13.020.625/0001-67  
 RUA LUIZ NUNES DE MELO, 160 – TIMBU EUSÉBIO - CEARÁ  
 Fone-fax: 85 3260 -1467  
[durasol@terra.com.br](mailto:durasol@terra.com.br)  
 (85) 99982 - 4823 / 98639 - 3456

GERSON RIBEIRO DOS SANTOS  
 Assinado de forma digital por GERSON RIBEIRO DOS SANTOS  
 FILHO:4619105430  
 Data: 2023.01.17 09:41:19  
 0000

# DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA



	ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 300/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04, RDC N° 266 DE 22/09/105, LEI N° 10674/103). EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE POLIETILENO ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO DE 12 A 20KG DO PRODUTO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).								
8	024430 - CARNE SUÍNA PERNIL - MINI CUBOS - KG CARNE SUINA PERNIL (MINI CUBOS): EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TERMO FORMADO PET+PE TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	QUILO	SABOR DO SERTÃO	6.000	R\$ 32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 193.140,00	cento e noventa e três mil, cento e quarenta reais	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE I</b>							<b>R\$ 1.209.982,00</b>		
um milhão, duzentos e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais									

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias**, contados da data de sua apresentação.  
**Entrega: 10 (dez) dias** contados do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

DECLARAMOS que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

DECLARAMOS que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do mesmo e objeto a ser contratado no presente certame.

DECLARAMOS pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS garantia dos produtos contra qualquer defeito, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos, e ainda arcar com as despesas, substituições e demais danos que causar e será submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha de Cadastro de Fornecedores Municipais.

DECLARAMOS sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela equipe de Pregão, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

DECLARAMOS que os produtos são manufacturados de origem nacional.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARAMOS que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte – EPP e que a empresa não tem nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da lei Complementar N° 123/06.

### DECLARAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não informada discutida ou recebida de qualquer outro participante ou o recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

**DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP**  
 CNPJ 13.020.625/0001-67  
 RUA LUIZ NUNES DE MELO, 160 – TIMBU EUSÉBIO - CEARÁ  
 Fone-fax: 85 3260 -1467  
[durasol@terra.com.br](mailto:durasol@terra.com.br)  
 (85) 99982 - 4823 / 98639 - 3456

GERSON RIBEIRO DOS SANTOS  
 Assinado de forma digital por GERSON RIBEIRO DOS SANTOS  
 FILHO:461910543  
 Dados: 2024.01.17 09:41:13

# DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

- c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participação ou não da referida licitação
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi no todo ou em parte direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da comissão de licitações do município de **SÃO LUÍS DO CURU** antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e de que detém plenos poderes e informações para firmá-las.



Eusébio, 17 de janeiro de 2023.

GERSON RIBEIRO DOS  
SANTOS  
FILHO:46191054300

Assinado de forma digital por  
GERSON RIBEIRO DOS SANTOS  
FILHO:46191054300  
Dados: 2023.01.17 09:41:42 -03'00'

GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO.  
SÓCIO ADMINISTRADOR – CPF: 461.910.543-00  
durasol@terra.com.br

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ 13.020.625/0001-67  
RUA LUIZ NUNES DE MELO, 160 – TIMBU EUSÉBIO - CEARÁ  
Fone-fax: 85 3260 -1467  
[durasol@terra.com.br](mailto:durasol@terra.com.br)  
(85) 99982 - 4823 / 98639 - 3456

|||

*Handwritten signature and initials*

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU / CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2012.02/2022  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
DATA DE ABERTURA: 05 / 01 / 2022  
HORA DE ABERTURA: 09: 00 HORAS  
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9  
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430  
TELEFONE: (85) 98204 - 3280  
CONTA DO BANCO: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7  
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE.

## LOTE 02

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ARROZ BRANCO - 01 KG ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE COM 01 KG DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA. FARDO COM 30 KG. APÓS O PREPARO, CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR-SE COM GRÃOS INTEIROS E COZIMENTO UNIFORME E RENDIMENTO SATISFATÓRIO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972 DE 25 DE MAIO DE 2000. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN (APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME ENSAIOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 161 DE 1º DE JULHO DE 2022, LAUDO FÍSICO - QUÍMICO (LÍPIDIOS TOTAIS, PH, UMIDADE, PROTEÍNA E LAUDO DE MICROSCOPIA / MACROSCOPIA (SUJIDADE) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 623, 9 DE MARÇO DE 2022. OS PRESENTES LAUDOS DEVEM SER EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO CONFORME ABNT NBR ISO/IEC 17025).	KG	11.020	BRILHANTE	R\$ 6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 74.385,00	SETENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
2	ARROZ PARBOLIZADO - 01 KG ARROZ PARBOLIZADO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE COM 01 KG DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA. FARDO COM 30 KG. APÓS O PREPARO, CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR-SE COM GRÃOS INTEIROS E COZIMENTO UNIFORME E RENDIMENTO SATISFATÓRIO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972 DE 25 DE MAIO DE 2000. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN (APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME ENSAIOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 161 DE 1º DE JULHO DE 2022, LAUDO FÍSICO - QUÍMICO (LÍPIDIOS TOTAIS, PH, UMIDADE, PROTEÍNA E LAUDO DE MICROSCOPIA / MACROSCOPIA (SUJIDADE) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 623, 9 DE MARÇO DE 2022. OS PRESENTES LAUDOS DEVEM SER EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO CONFORME ABNT NBR ISO/IEC 17025).	KG	2.500	BRILHANTE	R\$ 6,66	SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 16.650,00	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	AÇUCAR CRISTAL - 01 KG AÇUCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: AÇUCAR CRISTAL EM PACOTE DE 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNPA (APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME ENSAIOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 161 DE 1º DE JULHO DE 2022, LAUDO FÍSICO - QUÍMICO (LÍPIDIOS TOTAIS, PH, UMIDADE, PROTEÍNA E LAUDO DE MICROSCOPIA / MACROSCOPIA (SUJIDADE) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 623, 9 DE MARÇO DE 2022. OS PRESENTES LAUDOS DEVEM SER EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO CONFORME ABNT NBR ISO/IEC 17025).	KG	4.883	SAMUKA	R\$ 5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 25.391,60	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



4	<p>FEIJÃO CARIOCA - 01 KG. FEIJÃO CARIOCA - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA DE PRIMEIRA, GRÃOS INTEIROS, SEM FURROS E COM AUSÊNCIA DE INSETOS, PRODUTO EMBALADO PRIMÁRIA EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE COM 01 KG DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA. FARDOS COM 10 KG. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS -CNNPA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).</p>	KG	3.600	SUPER TOZZO	R\$	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
5	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - KG MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PCT 500 - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE SÊMOLA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA, SEM OVOS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA / MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME ENSAIOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 161 DE 1º DE JULHO DE 2022, LAUDO FÍSICO - QUÍMICO (LÍPIDIOS TOTAIS, PH, UMIDADE, PROTEÍNA E LAUDO DE MICROSCOPIA / MACROSCOPIA (SUJIDADE) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 623, 9 DE MARÇO DE 2022. OS PRESENTES LAUDOS DEVEM SER EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO CONFORME ABNT NBR ISO/IEC 17025).</p>	KG	10.200	POTY	R\$	8,32	OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	84.864,00	OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
6	<p>FEIJÃO DE CORDA - KG FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, DE PRIMEIRA, GRÃOS INTEIROS, SEM FURROS E COM AUSÊNCIA DE INSETOS, PRODUTO EMBALADO PRIMÁRIA EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE COM 01 KG DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA ENTREGA. FARDOS COM 10 KG. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS ? CNNPA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME ENSAIOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 161 DE 1º DE JULHO DE 2022, LAUDO FÍSICO - QUÍMICO (LÍPIDIOS TOTAIS, PH, UMIDADE, PROTEÍNA E LAUDO DE MICROSCOPIA / MACROSCOPIA (SUJIDADE) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 623, 9 DE MARÇO DE 2022. OS PRESENTES LAUDOS DEVEM SER EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO CONFORME ABNT NBR ISO/IEC 17025)</p>	KG	5.800	SUPER TOZZO	R\$	12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	72.500,00	SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
7	<p>SAL REFINADO - KG SAL REFINADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).</p>	KG	790	GLOBO	R\$	1,26	UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$	995,40	NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - GARRAFA PET DE 900 ML. ÓLEO DE SOJA REFINADO - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PET DE 900 ML, COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).</p>	GRF	1.360	SOYA	R\$	13,86	TREZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	18.849,60	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

*[Handwritten signature]*

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



9	FARINHA DE MANDIOCA - 01 KG FARINHA DE MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO: SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 01 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	KG	500	GOSTOZZO	R\$	7,58	SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$	3.790,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
10	COLORÍFICO - QUILO COLORÍFICO - ESPECIFICAÇÃO: COLORÍFICO A BASE DE URUCUM, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 100G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	KG	760	KIMIMO	R\$	14,15	QUATORZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	10.754,00	DEZ MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
11	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - POTE 250G TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 250G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	POTE	1.980	TEMPERO DA CASA	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	5.940,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
12	TEMPERO PURO ALHO - POTE DE 1KG. TEMPERO PURO ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO PICADO COM ORÉGANO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO E SORBATO POTÁSSIO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	POTE	1.980	TEMPERO DA CASA	R\$	19,95	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	39.501,00	TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E UM REAIS
13	FARINHA DE MILHO (FLOCÃO) - KG FARINHA DE MILHO (FLOCÃO) - ESPECIFICAÇÃO: PRÉ-COZIDA, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, BEM VEDADOS, FARDO COM 15KG CONTENDO 30 PACOTES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME ENSAIOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 161 DE 1º DE JULHO DE 2022, LAUDO FÍSICO - QUÍMICO (LIPÍDIOS TOTAIS, PH, UMIDADE, PROTEÍNA E LAUDO DE MICROSCOPIA / MACROSCOPIA (SUJIDADE) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 623, 9 DE MARÇO DE 2022. OS PRESENTES LAUDOS DEVEM SER EMITIDOS POR LABORATORIO ACREDITADO CONFORME ABNT NBR ISO/IEC 17025).	KG	4.500	KIFLOCÃO	R\$	5,45	CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	24.525,00	VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
14	CAFÉ TORRADO E MOIDO CAFÉ TORRADO E MOIDO - EMBALAGEM A VÁCUO DE 500G UNID.	UNID	400	PURO	R\$	9,94	NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	3.976,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					R\$	427.121,60				
QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS										

*Handwritten signature/initials*

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



LOTE 06

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - 300G LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM COM 300G, EMBALADO EM LATA, QUE NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.	UNID	1.000	SOY +	R\$ 32,90	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 32.900,00	TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G LEITE EM PÓ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM PRIMARIA DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE E ISENTOS, QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, REGISTRO DO PRODUTO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 70% NA DATA DE ENTREGA. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN, (APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME ENSAIOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 161 DE 1º DE JULHO DE 2022, LAUDO FÍSICO - QUÍMICO (LÍPIDIOS TOTAIS, PH, UMIDADE, PROTEÍNA E LAUDO DE MICROSCOPIA / MACROSCOPIA (SUJIDADE) CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 623, 9 DE MARÇO DE 2022. OS PRESENTES LAUDOS DEVEM SER EMITIDOS POR LABORATORIO ACREDITADO CONFORME ABNT NBR ISO/IEC 17025).	PCT	36.600	BOM DU LEITE	R\$ 9,55	NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 349.530,00	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS
3	LEITE UHT T. PACK -1(UM) LITRO. LEITE UHT T. PACK - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL FLUÍDO COM 3% DE GORDURA, LONGA VIDA, SABOR NATURAL, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TETRA PACK DE 1(UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	LITRO	10.000	LIRIO	R\$ 7,36	SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 73.600,00	SETENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
4	FARINHA LÁCTEA PACOTE 200 G FARINHA LÁCTEA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, FLOCOS DE BANANA, MAMÃO E GOIABA DESIDRATADOS, MALTE, SAL E VITAMINAS (B1, B2, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO), CÁLCIO E AROMATIZANTE. EM EMBALADA EM SACHES DE 200 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	PCT	450	SUPER LACTEA	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.880,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
5	ACHOCOLATADO EM PÓ - KG ACHOCOLATADO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ COM FLOCOS DE CEREAIS, INSTANTÂNEO, A BASE DE AÇÚCAR, LEITE E CACAU EM PÓ. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).	QUILO	2.892	FORMA FÁCIL	R\$ 19,35	DEZENOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 55.960,20	CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
 jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



6	<p>ACHOCOLATADO PRONTO ACHOCOLATADO PRONTO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE E VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE 170 ML A 200ML TETRAPARK. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).</p>	UNID	2.300	NESCAU	R\$	2,23	DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$	5.129,00	CINCO MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS
7	<p>AMIDO DE MILHO - CAIXAS DE 200G AMIDO DE MILHO - MISTURA DE PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. EMBALADA EM CAIXAS DE 200G, SOB CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	UNID	2.230	MAIZENA	R\$	6,55	SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	14.606,50	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS - KG AVEIA EM FLOCOS FINOS - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS, LIMPOS, PRODUZIDOS SOB CONDIÇÕES HIGIÊNICAS TECNICAMENTE RECOMENDADAS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)</p>	KG	630	QUAKER	R\$	30,21	TRINTA REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$	19.032,30	DEZENOVE MIL E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
9	<p>MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA-KG. MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU AVEIA SABOR BANANA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL ENRIQUECIDAS COM FERRO ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)</p>	KG	2.900	FORMA FÁCIL	R\$	21,68	VINTE E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$	62.872,00	SESSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
10	<p>MINGAU DA FARINHA LACTEA COM FLOCOS DE BANANA - KG. MINGAU DA FARINHA LÁCTEA COM FLOCOS DE BANANA- ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO E ARROZ PRÉ - GELATINIZADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO AÇÚCAR CRISTAL LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ AVEIA EM FLOCOS AMIDO DE MILHO MALTODEXTRINA GORDURA DE PALMA AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA).</p>	KG	2.900	FORMA FÁCIL	R\$	20,12	VINTE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$	58.348,00	CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

*A. O. C.*

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



11	MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR C�CO - KG MINGAU TIPO CURAU DE MILHO VERDE SABOR C�CO - ESPECIFICA�O: MISTURA FORMULADA P/ PREPARO DE MINGAU. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO METALIZADO AT�XICO PACOTE DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE. NA EMBALAGEM DEVER� CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O, PROCED�NCIA, INFORMA�OES NUTRICIONAIS, N�MERO DE LOTE, DATA DE FABRICA�O, DATA DE VALIDADE E CONDI�OES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE M�NIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA. (APRESENTAR FICHA T�CNICA).	KG	2.900	FORMA F�CIL	R\$	19,25	DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	55.825,00	CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
12	MINGAU TRES CEREAIS - KG MINGAU TRES CEREAIS - ESPECIFICA�O: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TR�S CEREAIS, HOMOG�NEA, CONSTITUIDA DE: FARINHA DE MILHO E ARROZ PR�-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E �CIDO F�LICO; A�CAR CRISTAL.; LEITE E SORO DE LEITE EM P�; AVEIA EM FLOCOS; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE POLI�STER METALIZADO LAMINADO DE 1KG N�O FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICA�O E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO M�NIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO, (APRESENTAR FICHA T�CNICA).	KG	2.900	FORMA F�CIL	R\$	20,95	VINTE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	60.755,00	SESSENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 06:					R\$	791.438,00				
SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS										

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA :	R\$	1.218.559,60
UM MILH�O, DUZENTOS E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS		

PRAZO DE ENTREGA M XIMO: 10 (DEZ) DIAS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS, SOB AS SAN OES ADMINISTRATIVAS CAB VEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLA O VIGENTE, N O POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO   4  DO ARTIGO 3  DA LEI COMPLEMENTAR N  123/06.

CLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PRE OS OFERECIDOS EST O INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A COMPRA REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS  NUS PERTINENTES   FABRICA O E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITA O E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA EST  EM CONFORMIDADE COM AS EXIG NCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCAT RIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE N O OCORREU FATO QUE NOS IMPE A DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITA O.

FORTALEZA - CE, 18 DE JANEIRO DE 2023

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por JACQUELINE  
SILVA FROTA:01806469316  
Dados: 2023.01.18 14:35:37 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ N : 46.763.015/0001-02  
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF N : 018.064.693 - 16  
EMPRES RIA

*(Handwritten signature and initials)*

RUA TEBAS, N  137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com